
 

+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD SVĚTLÁ HORA 
část Světlá 374, 79331  Světlá Hora 
 

*OBSHX0024LLH* 
O B S H X 0 0 2 4 L L H  

 

 
Váš dopis zn. 
 

  

Spisová značka       /       
Č.J. OÚSH/2784/2023 
Vyřizuje  Iveta Šinalová 
Telefon / Fax 554 773 155 /       
E-mail: sinalova@svetlahora.cz 
Datum  14. 09. 2023 

 
 
 

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ 
 
 
 

SILNIČNÍHO VOZIDLA TECHNICKY NEZPŮSOBILÉHO K PROVOZU, KTERÉ 
NENÍ OPATŘENO STÁTNÍ POZNÁVACÍ ZNAČKOU NEBO JE ZJEVNĚ 

TECHNICKY NEZPŮSOBILÉ K PROVOZU 
 

Z místního šetření silničního správního úřadu Obce Světlá Hora bylo zjištěno, že u 
Supermarketu HRUŠKA, na pozemku parc. č. 2031/2 ostatní plocha, manipulační plocha 
v k.ú. Světlá ve Slezsku, který je v majetku Obce Světlá Hora, IČ: 00296392, se sídlem Světlá 
374, 793 31 Světlá Hora, je odstaveno vozidlo zjevně technicky nezpůsobilé k provozu, a 
které není opatřeno státní poznávací značkou: ŠKODA FABIA KOMBI, barva: MODRÁ. 
 
Vzhledem ke špatnému technickému stavu a skutečnosti, že Vaše vozidlo nebylo již delší 
dobu provozováno, bylo označeno za „vrak“ ve znění ustanovení § 19 odst. 2 písm. g) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon“). Podle zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“) má osoba 
povinnost zbavit se movité věci, jestliže ji nepoužívá nebo ji není možné používat 
k původnímu účelu a tato věc současně ohrožuje životní prostředí. Tímto se vozidlo zjevně 
stalo odpadem. 
 
Důvodem této výzvy je odstavené vozidlo v rozporu s ustanovením § 19 odst. 2 písm. g) 
zákona, kde je zakázáno odstavovat silniční vozidlo, které je pro závady v technickém stavu 
zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích nebo není opatřeno 
státní poznávací značkou, dále jen „vrak“. Majitel je povinen odstavené vozidlo/vrak na 
výzvu vlastníka komunikace do 2 měsíců od doručení výzvy odstranit. 
 
Po marném uplynutí lhůty dvou měsíců ode dne výzvy bude postupováno podle 
ustanovení § 19c odst. 2, tj. provede odstranění vlastníkem komunikace na náklady 
vlastníka odstaveného vozidla/vraku. 
 
Pokud nebude vozidlo/vrak odstraněn do dvou měsíců od výzvy k odstranění, dopouští se 
tímto vlastník vozidla/vraku přestupku podle ustanovení § 42a, odst. 1 písm. i) zákona, za 
který může být uložena pokuta podle ustanovení § 42a odst. 8 písm. b) zákona až do výše 
300.000 Kč.  
 



 

+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

Nebude-li splněna povinnost odstranění vozidla/vraku v určené lhůtě, bude zahájeno proti 
vlastníkovi přestupkové řízení a bude vůči němu uplatněn nárok na náhradu vzniklou 
odstraněním a likvidaci vozidla/vraku. 
 
Iveta Šinalová 
referent obce 
 
 
 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu minimálně 15 dnů.  

Poslední den této lhůty se považuje za den jeho oznámení. 
 
 
 

…………………………………   ……………………………… 
 

datum vyvěšení               datum sejmutí 
 
 
 

……………………………………………………………………………… 
razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí potvrzuje 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

 
 
 

 


		2023-09-14T06:48:55+0000




